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Patrik
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Vstup do jarnej časti sme si síce predstavovali inak, no 
proti Šošonom stálo viacero faktorov. Teraz je tu už nový 
zápas a v ňom budeme bojovať nielen o tri body, ale aj 
o to, aby sme sa znova chytili víťazstvom po viacerých 
odchodoch a zmenách. Proti nám budú tentokrát stáť 
predposledné Michalovce, ktoré vstúpili do ligy po zime 
pravdepodobne tiež inak, ako si predstavovali. Dvomi 
tesnými prehrami – vonku s Podbrezovou 1:2 a doma s 
Ružomberok 0:1 si v začínajúcom súboji o udržanie sa v 
lige príliš nepomohli. No a to sa podpísalo už pod druhú 
trénerskú výmenu v tíme z východného Slovenska. Tesne 
pred naším vzájomným duelom z jesene vystriedal Mareka 
Petruša Peter Struhár, teraz zas Struhára strieda známy 
český odborník František Straka, ktorý prevzal tím spod 
Vihorlatu v tomto týždni. 

Spolu s poslednými Zlatými Moravcami tak momentálne 
držia historicky najdlhšiu negatívnu sériu v počte zápasov 
bez výhry v rade počas jednej sezóny. Aktuálne sú už na 
čísle 20. Aspoň v príprave sa im to podarilo v dvoch z piat-
ich stretnutí zlomiť. Konkrétne si poradili s druholigovým 
Humenným 4:0 a s Kyzylzharom z Kazachstanu 3:1. Okrem 
toho zaknihovali remízu 1:1 s maďarskou Kišvárdou a pred 
ligou dvakrát prehrali proti súperom z Ukrajiny – Obolonu 
podľahli 1:4 a Cherkase 1:2. 

Práve od našich východných susedov prišla aj jedna z 
viacerých zimných posíl, je ňou ukrajinský krajný obranca 
Vladyslav Veremieiev. V strede obrannej štvorice doplnila 
Michalovce aj gruzínska posila Tornike Dzotsenidze. Na 
východ Slovenska pribudla rovnako trojica z juhu Európy 
– grécky útočník Ioannis Niarchos prišiel na hosťovanie z 
Dunajskej Stredy, španielsky ofenzívny hráč Enzo Arevalo 
ako voľný hráč z Dukly Banská Bystrica a jeho krajan 
do stredu poľa Samuel Ramos z tamojšej nižšej súťaže.

Naopak, kabínu žlto-modrých opustili brankár Matúš 
Ružinský, stredopoliar Christián Steinhübel a legionár 
Papu de Oliveira. Do druholigového Prešova si to nam-
ieril aj útočník Daniel Pavúk. Veľkým povzbudením pre 
Zemplínčanov však bol podpis novej zmluvy a zotrvanie 
najlepšieho strelca a hráča tímu Matúša Marcina. Ten 
ťahá MFK s bilanciou 7 gólov a 2 asistencie. Rovnako tak 
pozitívom je návrat Igora Žofčáka po zranení, ktoré mu 
takmer ukončilo kariéru.

V posledných troch vzájomných zápasoch žltozelených so 
Zemplínčanmi sa zrodili tri odlišné výsledky. Naposledy 
sme z trávniku súpera brali v 10. kole „iba“ jeden bod, keď 
sme o zvyšné dva prišli v závere stretnutia po červenej 
karte a pokutovom kope. No a v minulom ročníku sme 
najprv doma zvíťazili 2:0 po góloch Patrika Mysloviča a 
potom podľahli súperovi v Michalovciach po prestrelke 2:3 
(presadili sa Bari a Stojchevski). Tentokrát veríme, že by 
sa mohol opakovať scenár z posledného domáceho duelu 
proti Zemplínu, ktorý by nás mohol naštartovať v tabuľke 
i naštartovať pred ďalším veľkým európskym zápasom v 
rámci UEFA Youth League v utorok.

Úprimne, boli by sme veľmi radi, keby návštevy neboli 
iba o mene súpera či prestíži. Lebo takéto zápasy ako ten 
dnešný sú často náročnejšie, ako keď máte vypredaný 
štadión a atraktívne meno proti sebe. Spoločne sa dnes 
potrebujeme naštartovať plným bodovým ziskom, tak 
poďme na to. A veríme, že tu budete všetci aj v utorok, lebo 
si to už vopred za tú dnešnú podporu zaslúžite!

HLAVNÝ TRÉNER
FRANTIŠEK STRAKA (CZE)

BRANKÁRI
1 BENJAMÍN SZÁRAZ (SVK) 1998
77 ŽIGA FRELIH (SVN) 1998

OBRANCOVIA
2 LUKÁŠ ŠIMKO (SVK) 1999
5 POLYDEFKIS VOLANAKIS (GRE) 2003
12 FRANCK BAHI (GIN) 1999
15 SAŠA MARJANOVIĆ (BIH) 2002
17 FILIP VAŠKO (SVK) 1999 

21 DANIEL MAGDA (SVK) 1997 
25 VLADYSLAV VEREMIEIEV (UKR) 1998
28 JURAJ KOTULA (SVK) 1995
26 TORNIKE DZOTSENIDZE (GEO) 1999
40 JAKUB SOVA (SVK) 2002

ZÁLOŽNÍCI
4 ABDUL ZUBAIRU (NGA) 1998
8 YUSHI SHIMAMURA (JPN) 1999
10 IGOR ŽOFČÁK (SVK) 1983
20 LUKÁŠ JÁNOŠÍK (SVK) 1994
23 SAMUEL RAMOS (ESP) 2000
29 ENZO AREVALO (ESP) 1997

46 DÁVID PETRÍK (SVK) 2005
51 STANISLAV DANKO (SVK) 1994
55 ARTÚR MUSÁK (SVK) 2005
66 MARTIN BEDNÁR (SVK) 1999
91 ROMAN KARASIUK (UKR) 1991

ÚTOČNÍCI
7 IOANNIS NIARCHOS (GRE) 2002
9 MATÚŠ MARCIN (SVK) 1994
11 ISSA ADEKUNLE (NGA) 1997
93 GINO VAN KESSEL (CUW) 1993

Rok založenia: 2005  Klubové farby: modrá a žltá

Štadión: Mestský futbalový štadión Michalovce     Kapacita: 4 440 divákov

Minulá sezóna: 10. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 2:0 (d), 2:3 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 1:1 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – MICHALOVCE   24   13   5   6   50:24

MFK ZEMPLÍN MICHALOVCE

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, akú cenu má po rôznych peripetiách, ktoré sa nám 
prihodili v posledných týždňoch, bod zo Skalice?
„V mojej záverečnej motivačnej reči pred zápasom v Skalici 
bolo, že nesmieme očakávať, že to bude akokoľvek jednoduché. 
Z tímu sme cítili, že sa proti Záhorákom chce chytiť a vyhrať. 
Je super, že je tam stále ten víťazný „spirit“, no pri aktuálnych 
skúsenostiach mužstva je pre nich ťažšie to odhadnúť. Náročný 
futbal Záhorákov sme však zvládli. Ukázalo sa, že nás už také 
zlé ihrisko nezaskočí. Ovplyvní to však našu hru pri jemných, 
detailných veciach okolo pokutového územia. Na tom blate 
nie ste schopní byť tak presní a správne to „natajmovať“. 
Neplačeme však nad takýmito ihriskami, berieme to ako fakt. 
Vďaka taktickým veciam sme z toho vyťažili bod, ktorý môže 
byť dobrý. Remíza je dôležitá a pre tento ešte mladší tím než 
nastúpil proti Slovanu je takým malým víťazstvom.“

Spomínate novovznikajúci tím. Ako ho teraz vnímate v rámci 
nabudovaných mechanizmov, súčinností?
„Aj aktuálni hráči v rámci systému stačia na všetko. Práve sys-
tém nám pomáha v tom, že aj menej skúsení hráči sú schopní 
zahrať to svoje. V tejto fáze je to práve o skúsenosti, ale aj o 
tom, čo si chalani dovolia. S tým súvisí čitateľnosť mužstva. Čím 
menej do toho dáme odvahy, kreativity a prekvapivých riešení, 
tým ťažšie sa nám bude presadzovať. Noví chalani teraz potre-
bujú hrať, nabrať sebadôveru, aby sme boli menej čitateľní. 
Ja verím, že doma bude mať naša hra silnejší parameter.“

Michalovce sú tabuľkovo presne ten súper, o ktorom si poviete, 
že sa “musíme“ chytiť. Je tam určite nejaké ale... Skúste to 
doplniť.
„Bude to podobný zápas ako vzájomný duel na jeseň, ale aj ako 
ten v Skalici. Myslím si, že nie je až taký veľký výkonnostný 
rozdiel medzi Michalovcami, Skalicou či Moravcami. Skalica 
však stabilným kádrom uhrala niektoré zápasy lepšie. Zemplín 
má skúsených hráčov, ktorí dokážu niečo vymyslieť. Navyše 
hrajú o záchranu a každý duel je pre nich existenčný. Vieme, 

čo od Michaloviec asi očakávať.“

Od nás očakávať teda hľadanie cestičiek k bráne východniarov?
„Hráme doma, máme kvalitu a vracajú sa nám do zostavy 
niektorí hráči. Po minulom víkende máme istotu prvej šestky, 
no stále máme ambíciu hrať hore a udržať si svoje pozície. 
Určite teda budeme hrať svoju hru a hľadať spomínané cestičky 
k bráne súpera. U menej skúseného tímu je vždy zradné, keď 
to chceme otvárať, dobýjať súpera. Aj v Skalici nám chýbali 
vzadu hráči v úplnom závere, keď sme chceli ísť za víťazstvom. 
Otvárali sa nám tým nebezpečné priestory v obrane. Určite 
to teda dnes nebude jednoduché. Dnešný výsledok je dôležitý 
pre obe strany.“

V utorok nás navyše čaká mládežnícka Liga majstrov, v stredu 
zas odložený pohárový duel z jesene proti Slovanu. Ovplyvní 
to nejako dnešok, ako sa na to pozeráte?
„Verím, že do stredajšieho pohára budeme kompletní, všetci 
predtým zranení sa dostanú späť do svojej hernej pohody. 
Keby ešte aj dnes niekto chýbal, aktuálna zostava má stále 
zlepšujúce sa väzby a chémiu, odohrala spolu prakticky dva 
predošlé duely. Maximálne chceme podporiť aj U19 proti 
Kodani, aj keď nás to môže zasiahnuť. V Slovenskom pohári 
máme rovnako ambíciu. Ak nám plnohodnotne pribudne pätica 
absentujúcich hráčov, naskytajú sa nám úplne iné možnosti. 
Chceme bojovať na všetkých frontoch. Verím, že to zladíme.“

Aké sú vaše tipy a prognózy pred 
spomínaným utorkovým osemfinále 
UEFA Youth League?
„Dortmund i Kodaň majú obrovskú kval-
itu. Nemci to podcenili, čo nijak neznižuje 
náš výkon, lebo my sme hrali skvelo a 
využili sme to. Teraz to nemôžeme nijako 
podceniť my, keďže na prvý pohľad Kodaň 
nie je také zvučné meno ako Dortmund. 
Žilina už má skúsenosti spred dvoch 
rokov, ako sa dalo hrať proti Interu či 
Salzburgu. Tím naberá na sila, naberá 
na sebavedomí a môže to zvládnuť. 
Konkrétny tip nemám. Sú to vrstovníci, 
vždy je to o to nevyspytateľnejšie. Verím, 
že všetci hráči budú zdraví a užijeme si 
dnešok i utorok.“
 

POHĽAD TRÉNERA:
„NABRAŤ 
SEBADÔVERU“

PROGRAM  21. KOLA NIKÉ LIGY
23.2. 17:30
Košice - Skalica
24.2. 15:00
Trnava - B. Bystrica
Z. Moravce - Ružomberok
Žilina - Michalovce
Trenčín - Slovan Bratislava
25.2. 17:30
Podbrezová - Dunajská Streda

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R. 	 B. Bystrica 		 11
Čavrič A.		  Slovan Bratislava  	 9
Ďuriš D. 		  Žilina		  9

1.	 Slovan Bratislava	 20	 16	 3	 1	 53:16	 51
2.	 Žilina	 20	 12	 3	 5	 38:28	 39
3.	 Trnava	 20	 11	 3	 6	 29:20	 36
4.	 Dunajská Streda	 20	 10	 5	 5	 30:20	 35
5.	 B. Bystrica	 20	 9	 6	 5	 37:27	 33
6.	 Trenčín	 20	 9	 6	 5	 31:21	 33

7.	 Podbrezová	 20	 10	 3	 7	 39:32	 33
8.	 Ružomberok	 20	 7	 7	 6	 22:28	 28
9.	 Skalica	 20	 6	 4	 10	18:23	 22
10.	Košice	 20	 3	 4	 13	16:43	 13
11.	Michalovce	 20	 0	 6	 14	14:40	 6
12.	Z. Moravce	 20	 0	 4	 16	11:40	 4

	

TABUĽKA PRED 21. KOLOM



PROGRAM  21. KOLA NIKÉ LIGY
23.2. 17:30
Košice - Skalica
24.2. 15:00
Trnava - B. Bystrica
Z. Moravce - Ružomberok
Žilina - Michalovce
Trenčín - Slovan Bratislava
25.2. 17:30
Podbrezová - Dunajská Streda

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R. 	 B. Bystrica 		 11
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Cez zimu sa toho veľa zmenilo, no jedna vec ostala 
istá. A to post brankárskej jednotky, ktorú stále háji 
Ľubo Belko. A háji ju napriek doterajšej prehre a remíze 
rovnako dobre ako na jeseň. 
S Belom sme si rozobrali nových hráčov pred ním, 
jeho výkony, dnešného súpera i návštevy a zážitky z 
UEFA Youth League.

 
Je z tvojho pohľadu brankára cítiť, že v zostave boli noví a 
ešte nie tak zohratí chalani?
„V týždni pred duelom sme sa viackrát rozprávali, ako budeme 
komunikovať na ihrisku, aby to všetkým vyhovovalo. Myslím 
si, že tentokrát s tým nebol žiaden problém a spolupráca so 
stopérskou trojicou bola v zápase výborná.“

Dá sa povedať, že teba sa obmena kádra až tak netýka a musíš 
si „ísť stále svoje“ a sústrediť sa na seba?
„Určite sa nejako neseparujem od tímu a nedávam od toho 
ruky preč. Skôr v deň zápasu sa už naplno sústredím na seba 
a svoj výkon, aby som chalanom mohol pomôcť v kľúčových 
momentoch. Spolupráca funguje najlepšie tak, keď ich ja 
podržím vzadu a zároveň oni potom vpredu strelia gól.“

Pri Michalovciach môže zdanie klamať, že by sme sa mali 
jednoducho v tomto stretnutí chytiť a konečne bodovať v 
jarnej časti súťaže naplno. Ako to vidíš?
„Vieme, že s Michalovcami nie sú najľahšie súboje a rovnako 
je nám jasné, že ich nemôžeme podceniť, aj keď sú na dolných 
priečkach. Našou motiváciou však určite bude prvé jarné 
víťazstvo v Niké lige. Navyše, chceme aj zvýšiť náskok na 
konkurenciu, ktorá na nás dýcha zospodu. Hráme doma na 

našej tráve a chceme pred fanúšikmi odčiniť aj prehru so 
Slovanom.“

V mládežníckej Lige majstrov čaká našu 19-tku Kodaň. Čo 
od toho očakávaš? Zároveň prezraď, ako si vnímal duel s 
Dortmundom? Určite si pamätáš na podobné zážitky spred 
dvoch rokov...
„S Dortmundom to bolo skvelé, výborná atmosféra a takmer 
vypredaný štadión, čo sme nezažili dlhé roky. Som rád, že som 
to mohol zažiť, hoci aj z tribúny. Chalani na ihrisku predviedli 
skvelú robotu, odmakali to a prinieslo im to vytúžené víťazstvo. 
Myslím si, že aj ľudia odchádzali s dobrým pocitom. Teraz 
sa môžeme tešiť na Kodaň, i keď je to možno menej zvučné 
meno, tak akadémiu majú na veľmi vysokej úrovni. Presvedčil 
som sa o tom aj osobne, keď som hral proti Dánsku v repre 
do 21 rokov, ich futbalová škola je naozaj na vysokej úrovni. 
Takisto niektorí hráči Kodane v tejto súťaži už nastupujú aj 
za „A“- tím.  Verím ale, že chalani postúpia ďalej a prekonajú 
náš úspech spred dvoch rokov.“

Nie je ti vzhľadom na počet fanúšikov na tribúnach trochu ľúto, 
že mládežnícka Liga majstrov má teraz väčšiu popularitu ako 
„A“- tím a najvyššia slovenská súťaž?
„Myslím si, že je to zapríčinené aj menami súperov, ktorí tu 
chodia. Ľudia si také tímy nechcú nechať ujsť, aj keď ide „iba“ o 
mládež. Pred tými dvomi rokmi sme to podľa mňa dostali viac 
do povedomia fanúšikov, keď nám návštevy postupne stúpali 
a fanúšikom sa to vrylo do pamäti. Pre klub a chalanov je taká 
podpora určite výborná. Na druhej strane si však myslím, že by 
to nemalo byť iba o súperovi. Veríme, že aj na zápasy prvého 
tímu si teda nájdu ľudia cestu.“

ROZHOVOR

„ MOTIVÁCIOU PRVÉ JARNÉ 
VÍŤAZSTVO.“



HEAD2HEAD

Strely na bránu
120 68

Úspešnosť prihrávok
79%                                                                                                                73%

Fauly 
204                                                                                                                 274

Góly
Timotej Jambor  3                                                                              Matúš Marcin  7
   

Úspešnosť súbojov
Dominik Javorček    80%                                                                                 Daniel Magda  81%

Zákroky
Ľubomír Belko  61                              	                                       Žiga Frelih  32

MŠK
1,49

MFK
5,90

REMÍZA
4,35

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2023/2024








